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Poznań, 19.06.2023 r. 

 

KS-I.O.003.11.2023 

DT-III.ZD-00171/23 

 
Pani 
Zofia Itman 
Radna 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

Szanowna Pani, 

 

odpowiadając na interpelację zgłoszoną na LIII Sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2023 roku dotyczącą rozkładu jazdy na odcinku Poznań – Konin- Koło informuję, 

że na linii kolejowej nr 3 na odcinku Konin- Kramsk planowane są zamknięcia torowe skutkujące 

ruchem jednotorowym oaz ograniczeniem przepustowości. Nie jest zatem możliwe wydłużenie 

relacji par pociągów KW 77400/77101 do/z Koła oraz KW 77346/77359 do/z Kłodawy 

w korekcie rozkładu jazdy, która będzie obowiązywała od 3 września br. 

Odnosząc się do kwestii pociągów do Zarynia informuję, że temat ten był wielokrotnie 

poruszany w poprzednich interpelacjach, a odpowiedzi zostały przedstawione w sposób 

wyczerpujący. Ponadto informuję, że cykliczne korekty rozkładu jazdy zgodnie z obowiązującym 

Regulaminem Sieci PKP PLK S.A. wprowadzane są przez zarządcę infrastruktury na skutek 

prowadzonych prac remontowo-modernizacyjnych i nie służą przebudowie rozkładu jazdy. 

Przewoźników obowiązują tzw. godziny wiodące i relacje kursowania zaplanowane w Rocznym 

Rozkładzie Jazdy. Jedyna korekta rozkładu jazdy umożliwiająca przewoźnikom przebudowę 

rozkładu jazdy, w tym relacji połączeń, opracowywana jest w miesiącu styczniu z terminem 

obowiązywania od cyklu czerwcowego danego roku. 

Jednocześnie należy podkreślić, że ważnym elementem przeciwdziałania wykluczeniu 

komunikacyjnemu jest zapewnienie mieszkańcom przez samorządy lokalne komunikacji 

gminnej dowożącej do najbliższej stacji, czy przystanku kolejowego. To spowoduje lepszą 

dostępność do komunikacji zbiorowej, której dzisiaj oczekuje społeczność lokalna. Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego podejmuje bardzo wiele działań zmierzających do likwidacji czy 

też ograniczenia wykluczenia komunikacyjnego nie mniej jednak nie może przejmować 

wszystkich kwestii związanych z wykluczeniem komunikacyjnym. Przeciwdziałanie temu 

zjawisku powinno opierać się na zasadzie współpracy wszystkich zainteresowanych jednostek 

samorządu terytorialnego.   

 

 



 

Urząd Marszałkowski                 WOJCIECH JANKOWIAK  
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               Wicemarszałek 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                Województwa Wielkopolskiego  
tel. 61 626 66 66  tel. 61 626 66 10 
www.umww.pl wojciech.jankowiak@umww.pl 

 

2 

                                                          up.  Marszałka Województwa  

                             /-/ 

                                                                  Wojciech Jankowiak  

                       Wicemarszałek   

 

 

Otrzymują: 
1. KS x 2 
2. Do x 1 
3. a/a 

 


